
CARROCERÍA

Función automática
X
6
X

Cuero automotriz con calefacción
X
X

Función automática
X
6
X

Cuero automotriz con calefacción
X
X

MOTOR

Cilindrada
Número de Cilindros
Sist. De alimentación
Transmisión
Máxima potencia:
Máximo torque:
Dirección:
Frenos delanteros y posteriores
Suspensión delantera:
Suspensión posterior: 

1,996 cc
4 cilindros en línea, 16 válvulas con EGR
Turbo Diesel Intercooler Common Rail
Mecánica de 6 velocidades + retroceso
140 Hp / 4,000 rpm (105 Kw)
320 Nm / 1800 - 2800 rpm
Asistida hidráulicamente
Discos / Discos
Independiente con barra de torsión
Rígida con hojas de muelles

1,996 cc
4 cilindros en línea, 16 válvulas con EGR
Turbo Diesel Intercooler Common Rail
Mecánica de 6 velocidades + retroceso
140 Hp / 4,000 rpm (105 Kw)
320 Nm / 1800 - 2800 rpm
Asistida hidráulicamente
Discos / Discos
Independiente con barra de torsión
Rígida con hojas de muelles

EQUIPAMIENTO INTERIOR

Aire acondicionado
Equipo multimedia táctil flotante
Parlantes
Alzalunas eléctricas en todas las puertas
Asientos
Control crucero
Control de audio en el volante

EQUIPAMIENTO EXTERIOR

Aros
Protector de tolva con 4 agarraderas
Barra antivuelco
Pisaderas
Neblineros delanteros y posteriores
Retrovisores exteriores ajustables eléctricamente 
con luces direccionales

Bicolor de aleación 16”
X
X
X
X

X

Bicolor de aleación 16”
X
X
X
X

X

SEGURIDAD

Mando de cierre a distancia
Función de localizador de vehículo
Inmovilizador de motor
Bloqueo central de puerta con detección de 
velocidad (bloqueo automático al pasar 15 km/h)
Sensores de retroceso
Cámara de retroceso
Carrocería de alta rigidez
Seguros para niños en puertas posteriores
Anclaje ISOFIX
Airbags
Frenos ABS + EBD
Frenos ESP
Sistema TPMS

X
X
X

X

X
X
X
X
X

Frontales, laterales y de cortina (6)
X
X
X

X
X
X

X

X
X
X
X
X

Frontales, laterales y de cortina (6)
X
X
X

WINGLE 7
DIESEL LUXURY 4X2

WINGLE 7
DIESEL LUXURY 4X4

Largo (mm)
Ancho (mm)
Altura (mm)
Distancia entre ejes (mm)
Distancia libre al suelo (mm)
Neumáticos
Peso Bruto (kg.)
Peso Neto (kg.)
Capacidad total de carga (kg.)
Capacidad carga de tolva (kg.)

5,395
1,800
1,760
3,350
194

235/70R16
2,855
1,805
1,050
675

5,395
1,800
1,760
3,350
194

235/70R16
2,967
1,917
1,050
675

Great Wall se reserva el derecho de hacer los cambios en sus especificaciones sin previo aviso. Las características que aparecen en esta ficha técnica son ilustrativas. Las especificaciones, características, 
equipamiento y colores mostrados en este catálogo están basados en la última información disponible al momento de la publicación. Las características definitivas del vehículo serán las que conozca y acepte el 
comprador en la correspondiente orden de pedido. Fecha: Enero 2020.

Conoce nuestros concesionarios aquí: 713-5000www.greatwall.com.pe/locales/

/GreatWallPeru



3350 mm

5395 mm

1680 mm

1760 mm

1460 mm

Asientos de cuero artificial

Barras antivuelco

Equipo multimedia táctil flotante

6 Airbags (frontales, laterales y de cortina) 

Sensor de retroceso

Espejos laterales

Negro Plata Gris Blanco

800 mm 1245 mm

1515 mm1515 mm

1800 mm


