CARROCERÍA	WINGLE 7 DIESEL LUXURY 4X2	WINGLE 7 DIESEL LUXURY 4X4
Largo (mm)	5,395	5,395
Ancho (mm)	1,800	1,800
Altura (mm)	1,760	1,760
Distancia entre ejes (mm)	3,350	3,350
Distancia libre al suelo (mm)	194	194
Neumáticos	235/70R16	235/70R16
Peso Bruto (kg.)	2,855	2,967
Peso Neto (kg.)	1,805	1,917
Capacidad total de carga (kg.)	1,050	1,050
Capacidad carga de tolva (kg.)	675	675

MOTOR

Cilindrada	1,996 cc	1,996 cc
Número de Cilindros	4 cilindros en línea, 16 válvulas con EGR	4 cilindros en línea, 16 válvulas con EGR
Sist. De alimentación	Turbo Diesel Intercooler Common Rail	Turbo Diesel Intercooler Common Rail
Transmisión	Mecánica de 6 velocidades + retroceso	Mecánica de 6 velocidades + retroceso
Máxima potencia:	140 Hp / 4,000 rpm (105 Kw)	140 Hp / 4,000 rpm (105 Kw)
Máximo torque:	320 Nm / 1800 - 2800 rpm	320 Nm / 1800 - 2800 rpm
Dirección:	Asistida hidráulicamente	Asistida hidráulicamente
Frenos delanteros y posteriores	Discos / Discos	Discos / Discos
Suspensión delantera:	Independiente con barra de torsión	Independiente con barra de torsión
Suspensión posterior:	Rígida con hojas de muelles	Rígida con hojas de muelles

EQUIPAMIENTO INTERIOR

Aire acondicionado	Función automática	Función automática
Equipo multimedia táctil flotante	X	X
Parlantes	6	6
Alzalunas eléctricas en todas las puertas	X	X
Asientos	Cuero automotriz con calefacción	Cuero automotriz con calefacción
Control crucero	X	X
Control de audio en el volante	Y	Y

EQUIPAMIENTO EXTERIOR

Aros	Bicolor de aleación 16"	Bicolor de aleación 16"
Protector de tolva con 4 agarraderas	X	X
Barra antivuelco	X	X
Pisaderas	MAZZINIEW EX	X
Neblineros delanteros y posteriores	X	X
Retrovisores exteriores ajustables eléctricamente	X	X

SEGURIDAD		
Mando de cierre a distancia	X	X
Función de localizador de vehículo	X	X
Inmovilizador de motor	X	X
Bloqueo central de puerta con detección de velocidad (bloqueo automático al pasar 15 km/h)	X	Х
Sensores de retroceso	Χ	X
Cámara de retroceso	X	X
Carrocería de alta rigidez	X	X
Seguros para niños en puertas posteriores	X	X
Anclaje ISOFIX	X	X
Airbags	Frontales, laterales y de cortina (6)	Frontales, laterales y de cortina (6)
Frenos ABS + EBD	X	X
Frenos ESP	X	X
Sistema TPMS	X	X









Great Wall se reserva el derecho de hacer los cambios en sus especificaciones sin previo aviso. Las características que aparecen en esta ficha técnica son ilustrativas. Las especificaciones, características, equipamiento y colores mostrados en este catálogo están basados en la última información disponible al momento de la publicación. Las características definitivas del vehículo serán las que conozca y acepte el comprador en la correspondiente orden de pedido. Fecha: Enero 2020.























